
Ulm - Augsburg

Linie: 
Änderung:

Zeitraum:
Details:
Grund:
Alternative:
Hinweise:

https://www.arverio-by.de/unterwegs-mit-arverio/info-service-fahrplanabweichungen

RE 9, RB 86
Zugausfälle zwischen Augsburg und Ulm

05.03.2026 - 08.03.2026
Zugausfälle zwischen Augsburg und Ulm in den Abend- und Nachtstunden 
Bauarbeiten der DB InfraGO
Schienenersatzverkehr (SEV)
Bitte beachten, dass die Fahrradmitnahme nur begrenzt im SEV möglich ist.
Informationen über die Ersatzhaltestellen des SEV finden Sie in der Stationsdatenbank:
https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/stationsdatenbank
Aktuelle Infos erhalten Sie auch über unseren Baustellennewsletter:

Arverio Bayern GmbH
www.arverio-by.de

Kundenservice: +49 821 899825-44

https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/stationsdatenbank
https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/stationsdatenbank
https://www.arverio-by.de/unterwegs-mit-arverio/info-service-fahrplanabweichungen
https://www.arverio-by.de/unterwegs-mit-arverio/info-service-fahrplanabweichungen
https://www.arverio-by.de/unterwegs-mit-arverio/info-service-fahrplanabweichungen
https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/stationsdatenbank


Augsburg - Ulm

RE 9 SEV RE 9 RE 9 SEV SEV SEV RE 9 RE 9
57082 3382 57084 57084 3384 3386 3388 57086 57086

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich

Fahrplanänderungen am 05.03.26
06.03.26

05.03.26
06.03.26 07.03.2026 07.03.2026 07./08.03.26 05.03.26

06.03.26
05.03.26
06.03.26 07.03.2026

Haltestelle Ersatzhaltestelle
0,0 Augsburg Hbf Bahnhofsvorplatz (C) 21.25 20:37 21.49 21.49 21:55 21:55 21:36 22.48 22.48
2,0 Augsburg-Oberhausen Kreuzung Ulmer Str./ Sallingerstr. "  21.28 20:47 21.52 21.52 ӏ 22:05 21:46 22.51 22.51
6,3 Neusäß Hauptstraße "  21.33 20:59 21.57 21.57 ӏ 22:17 21:58 22.56 22.56
7,8 Westheim (Schwab) Von-Rehlingen-Straße "  21.35 21:05 21.59 21.59 ӏ 22:23 22:04 22.58 22.58

12,3 Diedorf (Schwab) Haltestelle Diedorf Bahnhof "  21.39 21:15 22.03 22.03 ӏ 22:33 22:14 23.02 23.02
16,5 Gessertshausen Bahnhofsvorplatz "  21.43 21:23 22.07 22.07 ӏ 22:41 22:22 23.06 23.06
16,5 Gessertshausen Bahnhofsvorplatz "  21.44 21:23 22.08 22.08 ӏ 22:41 22:22 23.07 23.07
19,3 Kutzenhausen Haltestelle Ortsmitte "  21.47 21:30 22.11 22.11 ӏ 22:48 22:29 23.10 23.10

Dinkelscherben Bahnhofsvorplatz "  21.52 21:48 22.16 22.16 22:33 23:06 22:47 23.15 23.15
Dinkelscherben Bahnhofsvorplatz "  21.53 21:48 22.17 22.17 22:33 23:06 22:47 23.16 23.16

37,6 Freihalden Augsburger Straße "  22.00 22:03 22.24 22.24 ӏ 23:21 23:02 23.23 23.23
42,3 Jettingen Hauptstraße "  22.04 22:13 22.28 22.28 ӏ 23:31 23:12 23.27 23.27
45,6 Burgau (Schwab) Bahnhofsvorplatz "  22.07 22:21 22.31 22.31 ӏ 23:39 23:20 23.30 23.30
49,3 Mindelaltheim Bahnhofstr./ Haltestelle 1 "  22.11 22.35 22.35 ӏ 23:49 23.34 23.34
53,1 Offingen Bahnhofstraße "  22.14 22.38 22.38 ӏ 23:57 23.38 23.38

Günzburg Busbahnhof "  22.19 22.44 22.44 23:09 00:10 23.43 23.43
Günzburg Busbahnhof "  22.20 22.57 22.57 23:09 00:10 23.50 23.50

66,4 Leipheim Ulmer Straße "  22.25 23.01 23.01 ӏ 00:22 23.54 23.54
74,1 Nersingen Bahnhofsvorplatz "  22.31 23.07 23.07 ӏ 00:32 0.00 0.00

Neu-Ulm Busbahnhof (ZUP) "  22.37 23.12 23.12 ӏ 00:47 0.06 0.06
Neu-Ulm Busbahnhof (ZUP) "  22.37 23.13 23.13 ӏ 00:47  0.06  0.06

85,9 Ulm Hbf ZOB (Bussteig I und J) (C) 22.40 23.16 23.16 23:45 00:59 0.11 0.11

A W(Sa) nicht 24.12., 31.12.
C Sa+S auch 24.12., 31.12.

Sa auch 24.12., 31.12.
W auch 24.12., 31.12.

01:00 Halt entfällt
02:00 Schienenersatzverkehr

27,7

61,3

83,5

Arverio Bayern GmbH
www.arverio-by.de

Kundenservice: +49 821 899825-44



Augsburg - Ulm

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am

Haltestelle
0,0 Augsburg Hbf
2,0 Augsburg-Oberhausen 
6,3 Neusäß
7,8 Westheim (Schwab)

12,3 Diedorf (Schwab)
16,5 Gessertshausen
16,5 Gessertshausen
19,3 Kutzenhausen

Dinkelscherben
Dinkelscherben

37,6 Freihalden
42,3 Jettingen
45,6 Burgau (Schwab)
49,3 Mindelaltheim
53,1 Offingen

Günzburg
Günzburg

66,4 Leipheim
74,1 Nersingen

Neu-Ulm
Neu-Ulm

85,9 Ulm Hbf

A W(Sa) nicht 24.12., 31.12.
C Sa+S auch 24.12., 31.12.

Sa auch 24.12., 31.12.
W auch 24.12., 31.12.

01:00 Halt entfällt
02:00 Schienenersatzverkehr

27,7

61,3

83,5

SEV SEV SEV RE 9 RE 9 SEV SEV RE 9
3390 3392 3394 57088 57088 3396 3398 57000

täglich täglich

07./08.03.26 07./08.03.26 05./06.03.26
06./07.03.26

05./06.03.26
06./07.03.26 07./08.03.26 07./08.03.26 07./08.03.26

22:55 22:55 22:39 23.51 23.51 23:55 23:55 (C)  0.54
ӏ 23:05 22:49 23.54 23.54 ӏ 00:05 "   0.57
ӏ 23:17 23:01 23.59 23.59 ӏ 00:17 "   1.02
ӏ 23:23 23:07 0.01 0.01 ӏ 00:23 "   1.04
ӏ 23:33 23:17 0.05 0.05 ӏ 00:33 "   1.08
ӏ 23:41 23:25 0.09 0.09 ӏ 00:41 "   1.12
ӏ 23:41 23:25 0.10 0.10 ӏ 00:41 "   1.13
ӏ 23:48 23:32 0.13 0.13 ӏ 00:48 "   1.16

23:33 00:06 23:50 0.18 0.18 00:33 01:06 "   1.21
23:33 00:06 23:50 0.19 0.19 00:33 01:06 "   1.22

ӏ 00:21 00:05 0.26 0.26 ӏ 01:21 "   1.29
ӏ 00:31 00:15 0.30 0.30 ӏ 01:31 "   1.33
ӏ 00:39 00:23 0.33 0.33 ӏ 01:39 "   1.36
ӏ 00:49 0.37 0.37 ӏ 01:49 "   1.40
ӏ 00:57 0.40 0.40 ӏ 01:57 "   1.43

00:09 01:10 0.45 0.45 01:09 02:10 "   1.48
00:09 01:10 0.47 0.47 01:09 02:10 "   1.49

ӏ 01:22 0.51 0.51 ӏ 02:22 "   1.53
ӏ 01:32 0.57 0.57 ӏ 02:32 "   1.59
ӏ 01:47 1.02 1.02 ӏ 02:47 "   2.04
ӏ 01:47 1.02 1.02 ӏ 02:47 "   2.05

00:45 01:59 1.05 1.05 01:45 02:59 (C)  2.08

Arverio Bayern GmbH
www.arverio-by.de

Kundenservice: +49 821 899825-44



Ulm - Augsburg

RE 9 RE 9 SEV RE 9 RE 9 SEV RE 9 SEV SEV
57183 57087 3387 57095 57089 3389 57089 3391 3393

Verkehrstage täglich So-Fr Sa täglich täglich

Fahrplanänderungen am 05.03.26
06.03.26

05.03.26
06.03.26

05.03.26
06.03.26

05./06.03.26
06./07.03.26 07.03.2026 07./08.03.26 07./08.03.26

Haltestelle Ersatzhaltestelle
0,0 Ulm Hbf ZOB (Bussteig I und J) 20.18 21.19 21.19 22.19 22.19 22:30 22:30

Neu-Ulm Busbahnhof (ZUP) 20.20 21.21 21.21 22.22 22.22 ӏ 22:42
Neu-Ulm Busbahnhof (ZUP) 20.21 21.22 21.22 22.22 22.22 ӏ 22:42

11,8 Nersingen Bahnhofsvorplatz 20.26 21.28 21.28 22.28 22.28 ӏ 22:57
19,5 Leipheim Ulmer Straße 20.36 21.34 21.34 22.34 22.34 ӏ 23:07

Günzburg Busbahnhof 20.40 21.37 21.37 22.38 22.38 23:06 23:19
Günzburg Busbahnhof 20.45 21.39 21.39 22.44 22.44 23:06 23:19

32,8 Offingen Bahnhofstraße 20.51 21.44 21.44 22.49 22.49 ӏ 23:32
36,6 Mindelaltheim Bahnhofstr./ Haltestelle 1 | 21.48 21.48 | | ӏ 23:40
40,3 Burgau (Schwab) Bahnhofsvorplatz 20.56 21.51 21:56 21.51 22.54 23:04 22.54 ӏ 23:50
43,6 Jettingen Hauptstraße 20.59 21.55 22:04 21.55 22.57 23:12 22.57 ӏ 23:58
48,3 Freihalden Augsburger Straße | 21.59 22:14 21.59 | 23:22 | ӏ 00:08

Dinkelscherben Bahnhofsvorplatz 21.08 22.05 22:29 22.05 23.06 23:37 23.06 23:42 00:23
Dinkelscherben Bahnhofsvorplatz 21.08 22.06 22:29 22.06 23.07 23:37 23.07 23:42 00:23

66,6 Kutzenhausen Haltestelle Ortsmitte 21.14 22.11 22:47 22.11 23.13 23:55 23.13 ӏ 00:41
69,3 Gessertshausen Bahnhofsvorplatz 21.16 22.14 22:54 22.14 23.16 00:02 23.16 ӏ 00:48
69,3 Gessertshausen Bahnhofsvorplatz 21.17 22.15 22:54 22.15 23.16 00:02 23.16 ӏ 00:48
73,6 Diedorf (Schwab) Haltestelle Diedorf Bahnhof 21:21 22.19 23:02 22.19 23.21 00:10 23.21 ӏ 00:56
78,0 Westheim (Schwab) Von-Rehlingen-Straße 21.25 22.22 23:12 22.22 23.25 00:20 23.25 ӏ 01:06
79,6 Neusäß Hauptstraße 21.27 22.25 23:18 22.25 23.27 00:26 23.27 ӏ 01:12
83,9 Augsburg-Oberhausen Kreuzung Ulmer Str./ Sallingerstr. 21.32 22.29 23:30 22.29 23.33 00:38 23.33 ӏ 01:24
85,9 Augsburg Hbf Bahnhofsvorplatz 21.35 22.32 23:40 22.32 23.37 00:48 23.37 00:20 01:34

A W(Sa) nicht 24.12., 31.12.
C Sa+S auch 24.12., 31.12.

Sa auch 24.12., 31.12.
W auch 24.12., 31.12.

01:00 Halt entfällt
02:00 Schienenersatzverkehr

2,3

24,6

58,2

Arverio Bayern GmbH
www.arverio-by.de

Kundenservice: +49 821 899825-44



Ulm - Augsburg

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am

Haltestelle
0,0 Ulm Hbf

Neu-Ulm
Neu-Ulm

11,8 Nersingen 
19,5 Leipheim

Günzburg
Günzburg

32,8 Offingen
36,6 Mindelaltheim
40,3 Burgau (Schwab)
43,6 Jettingen
48,3 Freihalden

Dinkelscherben
Dinkelscherben

66,6 Kutzenhausen 
69,3 Gessertshausen
69,3 Gessertshausen
73,6 Diedorf (Schwab)
78,0 Westheim (Schwab)
79,6 Neusäß
83,9 Augsburg-Oberhausen
85,9 Augsburg Hbf

A W(Sa) nicht 24.12., 31.12.
C Sa+S auch 24.12., 31.12.

Sa auch 24.12., 31.12.
W auch 24.12., 31.12.

01:00 Halt entfällt
02:00 Schienenersatzverkehr

2,3

24,6

58,2

RE 9 SEV RE 9 SEV
57191 3395 57191 3397
täglich täglich

05./06.03.26
06./07.03.26

05./06.03.26
06./07.03.26 07./08.03.26 07./08.03.26

23.24 23.24 23:30
23.27 23.27 23:42
23.27 23.27 23:42
23.33 23.33 23:57
23.38 23.38 00:07
23.42 23.42 00:19
23.44 23.44 00:19
23.49 23.49 00:32
23.53 23.53 00:40
0.02 00:12 0.02 00:50
0.06 00:20 0.06 00:58
0.10 00:30 0.10 01:08
0.16 00:45 0.16 01:23
... ...
... ...
... ...
... ...
... ...
... ...
... ...
... ...
... ...

Arverio Bayern GmbH
www.arverio-by.de

Kundenservice: +49 821 899825-44


	Deckblatt TU P - MA
	Augs-Ulm
	Ulm-Augs

